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Tillsyn för försäljning av tobak, folköl, 
elektroniska cigaretter och påfyllnadsbehållare

Redovisning av 2018 och plan för 2019

Förslag till beslut
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd lägger rapporten över 
tillsyn för 2018 samt tillsynsplanen för 2019 av försäljning av 
tobak, folköl, elektroniska cigaretter och påfyllnadsbehållare till 
handlingarna.

Sammanfattning
Stadsdelsnämnden ansvarar för tillsyn gällande försäljning av tobak, 
folköl, elektroniska cigaretter och påfyllnadsbehållare. Tillsynen 
ska genomföras vid alla försäljningsställen minst en gång per år. 
Förvaltningen redovisar i ärendet hur detta genomfördes under 2018 
och hur tillsynen planeras 2019.

Ärendets beredning
Ärendet har beretts inom avdelningen för samhällsplanering. De 
fackliga organisationerna informeras på samverkansgrupp den 
12 mars 2019.

Ärendet
Tillsyn
Förvaltningen ska varje år genomföra tillsyn i butiker som säljer 
tobak, folköl och/eller elektroniska cigaretter och 
påfyllningsbehållare. Alla försäljningsställen fick minst ett 
tillsynsbesök under 2018. Totalt genomfördes 85 tillsynsbesök. 

- På två försäljningsställen fanns ingen verksamhet kvar. 
Handläggare har besökt försäljningsställena ett flertal gånger 
samt försökt kontakta den ansvarige för respektive 
verksamheter för att göra en avanmälan. Detta utan resultat.

- En verksamhet har under stora delar av året varit under 
renovering. Även där har handläggare vid flera tillfällen 
varit på plats för att utföra ett tillsynsbesök. Även detta utan 
resultat. 
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- Ett tillsynsbesök var planerat med polis utifrån inkomna 
anmälningar om försäljning till ungdomar under 18 år. Detta 
resulterade i ett ärende om försäljningsförbud som nämnden 
beslutade om 31 januari 2019.

- Övriga tillsynsbesök har genomförts enligt tillsynsplanen.

Kontrollköp
Totalt genomfördes 81 stycken kontrollköp av cigaretter under 
2018. Kontrollköpen gjordes i tre omgångar varav två under 
sommaren och det tredje precis innan årsskiftet. I sex fall skedde en 
försäljning till kontrollungdom, utan att säljaren förvissade sig om 
dennes ålder. Information om kontrollköp och dess funktion 
beskrivs i tillsynsplanen.

De butiker som sålde cigaretter under kontrollköpen de två första 
omgångarna, följdes upp i en omgång tre. De som sålde till 
kontrollungdom omgång tre följdes upp under första 
kontrollköpsomgången 2019. 

Tillsynsplanen 2019
Målet för 2019 är att fortsätta genomföra minst ett tillsynsbesök hos 
alla näringsidkare, samt ett kontrollköp av tobak i samtliga berörda 
butiker. 

En ny lag börjar gälla 1 juli 2019, lagen om tobak och liknande 
produkter (2018:2088). Det innebär att tillsynen av tobak ersätts 
med tillstånd. 

Synpunkter och förslag
Tillsynen av folköl, tobak, elektroniska cigaretter och 
påfyllnadsbehållare har under 2018 genomförts enligt plan. År 2019 
kommer tillsynen att pågå fram till dess att nya riktlinjer beslutas av 
kommunfullmäktige. Ambitionen är att utföra tillsyn på samtliga 
försäljningsställen.

Förvaltningen föreslår att nämnden lägger redovisningen av tillsyn 
2018 samt tillsynsplan 2019 till handlingarna.

Anders Carstorp Linda Palo
Stadsdelsdirektör Avdelningschef

Bilagor
1. Tillsynsplan för tobak, folköl, elektroniska cigaretter och 

påfyllningsbehållare 2019
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2. Tillsynsrapport för tobak, folköl, elektroniska cigaretter och 
påfyllnadsbehållare 2018
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